АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2019     с. Сигаево     № 104

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности муниципального образования «Сарапульский район» на

2015 – 2020 годы

             Руководствуясь п. 4.3. постановления Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014года № 221 «Об утверждения Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Сарапульский район» и в целях приведения муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 – 2020 годы», утверждённую

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» №

11 от 13.01.2016г., в соответствии с решением Совета депутатов муниципального

образования «Сарапульский район» от 20 декабря 2018 года №166/7 «О бюджете

муниципального образования «Сарапульский район» на 2019 год и плановый период 2020

и 2021 годов», Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» № 11 от 13.01.2016г. «Об утверждении  муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 – 2020 годы»,

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

за счет

средств

бюджета

муниципаль

ного

образования

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2020 годы за счет

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» (собственные

средства) составит 4694,013 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы (в тыс. руб.):

 Всего 2015  2016 2017  2018  2019  2020 2021

Бюджет

муниципального

образования

4694,013 1290,1 1405,962 308,41 789,541 300,0 300,0 300,0

в том числе:

Собственные средства

бюджета

муниципального
1304,366 1,0 10,0 200,0 281,125 300,0 300,0 300,0

образования

Субсидии из бюджета

Удмуртской

Республики
3193,478 1289,1 1395,962 0,0 508,416 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджета

Удмуртской

Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные

трансферты из бюд-

жета Удмуртской

Республики, имеющие

целевое назначение

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из

бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программ» и

приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к

муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования «Сарапульский район» на 2015-2020

годы» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации - начальника Управления строительства и муниципального хозяйства

Пермитина Ю.В.

Глава           И.В. Асабин

Приложение 5

к муниципальной программе

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в МО

"Сарапульский район" Удмуртской Республики

(2015-2021 годы)"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование муниципальной программы

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

в МО "Сарапульский район" Удмуртской Республики (2015-2021 годы)

Код аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной программы,

основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г.

09

    Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности в МО

"Сарапульский район"

Удмуртской Республики

(2015-2021 годы)

Всего
    0 1290,1 1405,962 308,41 443,285 300,0 300,0 300,0

    Администрация МО
«Сарапульский

район»     0 1290,1 1405,962 308,41 443,285 300,0 300,0 300,0

09 0 01   Внедрение

энергоменеджмента

Всего

628 05 02  0 751,2 868,5 200,0 115,00 0,00 0,00 0,00

09 0 01 5 Разработка и ежегодная

актуализация схемы

теплоснабжения

муниципального

образования "Сарапульский

район"

Всего 628 05 02  0 629,3 746,60 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00

Администрация МО
«Сарапульский

район»
628 05 02

0900162

610
0 0,00 10,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00

628 05 02
0900105

770
244 629,3 736,60 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

09 0 01 7 Мероприятия по

организации выявления

бесхозяйных  объектов

недвижимого имущества,

используемых для передачи

энергетических ресурсов

(включая газоснабжение,

тепло и электроснабжение),

постановки в

Всего
628 05 02

0900105

770
0 121,9 121,9 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Администрация МО

«Сарапульский

район»

628 05 02
09001057

70
244 121,9 121,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

установленном порядке на

учёт и признанию права

муниципальной

собственности на них, а

также по организации

управления такими

объектами с момента их

выявления, в том числе по

определению источника

компенсации возникающих

при их эксплуатации

нормативных потерь

энергетических ресурсов.

09  0 02   Реализация мероприятий в

организациях,

финансируемых за счет

средств муниципального

бюджета

Всего 628 05 02     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Администрация МО
«Сарапульский

район»

628 05 02

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

09  0 02 10 Замена ветхих оконных

блоков и дверей

Администрация МО
«Сарапульский

район»
628 05 02

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

09 0 05  Реализация мероприятий на

объектах электросетевых

организаций, оказывающих

услуги по передаче

электрической энергии на

территории МО

"Сарапульский район"

Всего

    244 0,00 537,462 308,41 328,285 0,00 0,00

09 0 05 1
Реконструкция системы

уличного освещения с

заменой: деревянных опор

на ж/б; неизолированного

провода на СИП;

светильников на

энергоэффективные

Всего
    244 538,9 537,462 308,410 328,285 300,0 300,0 300,0

Администрация МО

«Сарапульский
район»

628 05 02

0900505

770;

0900562

600

244 538,9 537,462 281,310

249,919

78,366
0,00 0,00

0,00

628 05 02

09005L0

300
244 0,00 0,00 27,10 0,00 0,00 0,00 0,00

09 0 07   Реализация

энергоэффективных

мероприятий по

расширению использования

в качестве источников

энергии вторичных

энергетических ресурсов и

(или) возобновляемых

источников энергии

Всего

628 05 02
09007626

10

244
0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Администрация МО

«Сарапульский

район»

628 05 02
09007626

10
244

0
0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

09 0 07 1 Модернизация дорожного

хозяйства с установкой

светофоров на солнечных

батареях на пешеходных

переходах

Всего

628 05 02
09007626

10
244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Администрация МО
«Сарапульский

район»

628 05 02

09007626

10 244 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Приложение 6

к муниципальной программе "Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности в

МО "Сарапульский район" Удмуртской

Республики (2015-2021 годы)"

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования

Код

аналитической
программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. руб.

Итого 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г.

МП Пп

09 0 Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности в МО

"Сарапульский район"

Удмуртской

Республики (2015-2021

годы)

всего 3 950, 357 1290,10 1405,962 308,41 443,285 300,00 300,00 300,00

бюджет Сарапульского района 3 123,372 1290,10 1405,962 308,41 443,285 300,00 300,00 300,00

в том числе:

собственные средства 906,966 1,0 10,00 200,00 193,366 300,00 300,00 300,00

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики 2934,981 1289,1 1395,962 0,00 249,919 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджета

Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджетов

поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к

привлечению

108,41 0,0 0,00 108,41 0,0 0,00 0,00

0,00

средства бюджетов поселений,

входящих в состав

Сарапульского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00